



Corporación de Finanzas del País, S.A. y Subsidiarias

Estado Consolidado de Situación Financiera

30 de septiembre de 2025, con cifras comparativas al 31 de diciembre de 2024

(En balboas)

Activos	2025	2024
Efectivo y depósitos en bancos	56,835,730	50,373,962
Inversiones en valores medidas a:		
Valor razonable con cambios en resultados	30,808,879	31,751,384
Costo amortizado	9,928,158	14,615,074
Préstamo por cobrar , neto	323,415,814	293,697,141
Mobiliario, equipo y mejoras, neto	2,107,635	1,698,467
Activos por derecho de uso	240,755	411,245
Plusvalía	311,843	311,843
Activos intangibles	948,129	547,852
Activos por impuesto diferido	2,743,642	2,706,141
Otros activos	5,939,973	5,546,572
Total de activos	433,280,558	401,659,681
Pasivos y patrimonio		
Pasivos:		
Emisión de deuda:		
Valores comerciales negociables	53,505,746	54,284,121
Bonos corporativos	244,233,043	225,902,195
Bonos perpetuos	2,417,000	2,417,000
Obligaciones Bursátiles	1,428,878	
Financiamientos recibidos	42,061,532	39,379,317
Documentos por pagar	19,854,741	18,509,756
Pasivos por arrendamientos	154,038	367,169
Pasivo por impuesto corriente	665,124	101,302
Otros pasivos	8,626,412	4,883,025
Total de pasivos	372,946,514	345,843,885
Patrimonio:		
Acciones comunes	5,500,000	5,500,000
Acciones preferidas	17,975,000	17,320,000
Reserva de capital voluntario	4,619,789	4,619,789
Reservas	(349,884)	
Impuesto complementario	(567,617)	(554,510)
Ganancias acumuladas	33,156,756	28,930,517
Total de patrimonio	60,334,044	55,815,796
Total de pasivos y patrimonio	433,280,558	401,659,681

Guido Martinelli
Presidente Ejecutivo

Carmen Dominguez
VPA de Contabilidad



Corporación de Finanzas del País, S.A. y Subsidiarias

Estado Consolidado de Resultados

Por el periodo terminado el 30 de septiembre de 2025, con cifras comparativas al 31 de diciembre de 2024

(En balboas)

	2025	2024
Ingresos por intereses y comisiones:		
Intereses ganados	30,705,327	36,993,609
Comisiones ganadas	9,784,176	13,927,593
Total de ingresos por intereses y comisiones	40,489,503	50,921,202
Gastos de intereses y comisiones	19,985,938	24,742,945
Ingresos neto por intereses y comisiones	20,503,565	26,178,257
Provisión para pérdidas en préstamos	(3,509,000)	(5,995,466)
Provisión para pérdidas en inversiones	10,134	(17,849)
Provisión para bienes adjudicados	(262,500)	(420,000)
Ingreso neto por intereses, después de provisiones	16,742,199	19,744,942
Ganancia o pérdida en valuación de inversiones	409,175	849,397
Otros ingresos	2,097,101	3,527,350
Total de ingresos operacionales, neto	19,248,475	24,121,689
Gastos generales y administrativos:		
Salarios y otras remuneraciones	5,342,539	6,663,071
Honorarios y servicios profesionales	719,285	843,843
Alquiler	580,478	661,195
Publicidad y mercadeo	347,747	551,309
Depreciación y amortización	783,036	1,039,519
Electricidad y comunicación	308,082	414,413
Reparación y mantenimiento	287,543	357,513
Impuestos varios	382,822	502,974
Otros	2,012,600	2,829,287
Total de gastos generales y administrativos	10,764,132	13,863,124
Utilidad antes de impuesto sobre la renta	8,484,343	10,258,565
Impuesto sobre la renta estimado	(627,623)	(803,240)
Utilidad neta	7,856,720	9,455,325

Guido Martinelli
Presidente Ejecutivo

Carmen Dominguez
VPA de Contabilidad